série
Volet désenfumage
SCDC
Volet de désenfumage SCDC
SOMMAIRE
Description 2
Branchements 3
Dimensions 5
Graphique de sélection	 6
Installation 7
Codification 8
Série SCDC 1
L: 200 → 1200
H: 200 → 800
EI-120 (ved i↔o) S
1500 AA multi
(500 Pa)
Volet de désenfumage SCDC
Description
Les volets de désenfumage rectangulaires (modèle SCDC de
KOOLAIR) sont composés d’un seul corps en matériau réfractaire
pourvu de brides en tôle d’acier au niveau des extrémités (en option)
pour simplifier la pose sur des gaines rectangulaires et sont équipés
d’une seule lamelle de fermeture en matériau réfractaire.
De type tunnel, ils sont conçus pour être intercalés dans une
gaine horizontale et remplir des fonctions de désenfumage et de
reprise. Ces volets sont certifiés selon la norme d’essais
EN 1366-10 et sont classés EI 120 (ved i↔o) S 1500 AA multi
selon la norme EN 13501-4.
Le modèle SCDC de volet de désenfumage dispose du certificat de
constance des performances 0370-CPR-2600 selon le règlement UE
(marquage CE).
Fabriqués selon les spécifications de la norme EN 12101-8, ces volets
sont disponibles dans des dimensions allant de 200 x 200 à
1 200 x 800 mm.
La conception du caisson du volet, composé de pièces d’assemblage en tôle et de joints intumescents intérieurs, garantit
l’étanchéité caisson-lamelle et caisson-gaine requise par la réglementation.
Application sur installations de désenfumage :
	 - Immeubles de grande hauteur (IGH)
	 - Établissements recevant du public (ERP)
	 - Espaces collectifs
	 - Etc.
Le modèle de volet de désenfumage SCDC peut être associé au système KOOLCOM de KOOLAIR conçu pour la
gestion et la surveillance de clapets coupe-feu et de volets de désenfumage.
Volet SCDC
Performances de désenfumage déclarées
Gaine de
désenfumage
Gaine horizontale +
verticale
certifiée 1366-8
SCDC
CPR-2600
Emplacement
de montage
Type de
montage ClassementDimensions
(mm)
Série SCDC2
Volet de désenfumage SCDC
Branchements
Raccordements électriques des mécanismes d’actionnement
FCU : contact unipolaire de position de sécurité (fin de course)
DCU : contact unipolaire de position d’attente (début de course)
FCB : contact bipolaire de position de sécurité (fin de course)
DCB : contact bipolaire de position d’attente (début de course)
- Réarmement manuel et actionnement par bobine électrique (marquage CE et NF) :
	 Bobine électrique à émission 24 Vcc

Série SCDC 7
Volet de désenfumage SCDC
Codification
Modèle de volet (cf. tableau page 5, performances déclarées)
SCDC – L x H (mm)
Mécanismes d’actionnement – Composants
+ MOTEUR-BLE24
+ MOTEUR-BLE230
+ B ÉMI 24 Vcc + FC/DC
+ B ÉMI 48 Vcc + FC/DC
+ B ÉMI 24 Vca + FC/DC
+ B ÉMI 48 Vca + FC/DC
+ B ÉMI 24 V cc + FC/DC + MOTEUR RÉARMEMENT-BL24/48
+ B ÉMI 48 V cc + FC/DC + MOTEUR RÉARMEMENT-BL24/48
+ B ÉMI 24 V ca + FC/DC + MOTEUR RÉARMEMENT-BL24/48
+ B ÉMI 48 V ca + FC/DC + MOTEUR RÉARMEMENT-BL24/48
Accessoires
- C1+C2 (collerettes rectangulaires des deux côtés du volet)
- C1 (collerette rectangulaire d’un côté du volet)
- B1 (bride d’assemblage d’un côté du volet)
- C1+B1 (collerette rectangulaire d’un côté et bride d’assemblage de l’autre côté du volet)
8
CE CATALOGUE EST PROTÉGÉ PAR LES DROITS DE PROPRIÉTÉ INTELLECTUELLE.
La reproduction partielle ou totale de son contenu est interdite sans autorisation formelle et avérée de KOOLAIR SA.
CFR-SCDC-1117-00
9
KOOLAIR, S.L.
Calle Urano, 26
Poligono industrial nº 2 – La Fuensanta
28936 Móstoles - Madrid - (España)
Tel: +34 91 645 00 33
Fax: +34 91 645 69 62